
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

• / /  YJ №
г.Тында

О проведении общегородского 
праздника «Проводы русской зимы»

В соответствии с Планом деятельности Администрации города Тынды 
на 2020 год, утвержденным распоряжением Администрации города Тынды 
от28.12.2019 № 1126р «Об утверждении Плана деятельности Администрации 
города Тынды на 2020 год», Администрация города Тынды 
п о с т а н о в л я е т :

1. Определить дату массового мероприятия «Проводы русской зимы» - 
28 марта 2020 и время проведения массового мероприятия с 13.00 часов до 
18.00 часов. Место проведения массового мероприятия -  площадь 25-летия

2. Утвердить План организационных и культурно-массовых мероприятий, 
проводимых в связи с празднованием праздника «Проводы русской зимы» 28 
марта 2020 года (далее - План) (приложение №1).

3. Координационную работу по организации праздника возложить на 
начальника Управления культуры Администрации города Тынды А.М. Шиян.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом 
печатном издании города Тынды газете «Авангард» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Тынды в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам социальной 
сферы и реализации общественных инициатив П.М.Козменчука.

БАМа.

Исполняющий обязанности 
главы Администрации города Тынды В.Г.Щекалева 

Входящий $ Л Л

/3  • оъ «2020Г



Приложение № 1
к постановлению Администрации 
города Тынды
ОТ SJ.

П Л А Н
организационных мероприятий по проведению общегородского массового 

праздника «Проводы русской зимы» 28 марта 2020 года 
на площади 25-летия БАМа

№
п/п

Н аи м ен ов ан и е м ероприятия
В рем я и место  

проведения
О тветственны й

1

О рганизовать оф орм ление сцены. 
П ровести  театрализованное 
представление, концертную  

програм м у

28 марта 
с 13.00 до 18.00 

П лощ адь 25- 
летия БА М а

Н ачальник У правления культуры 
А дм инистрации города Тынды 

А .М .Ш иян

2
О рганизовать работу игровы х 

площ адок

28 марта с 13.30 
до 16.00 

П лощ адь 25- 
летия БА М а

Н ачальник У правления м олодеж ной и 
сем ейной политики, ф изической 

культуры  и сп орта А дм инистрации 
города Ты нды  В .Н .М аш ейко

3
В ы делить автобус под 

раздевалку для артистов

28 марта с 12.00 
П лощ адь 25- 
летия БА М а

Д иректор М У П  «А втотранссервис» 
В .И .Зем ский 

(по согласованию )

4

а) провести  уборку площ ади, 
городской  сцены , детской

площ адки
б) поставить м усорны е баки, 

установить передвиж ной  туалет

до 28 марта

до 28 марта 
П лощ адь 25- 
летия БА М а

Д иректор М У П  
«Ч исты й город» 

П .А .М ягких 
(по согласованию )

5
О беспечить подклю чение 

электрического  питания для 
торговы х рядов

28 марта 
П лощ адь 25- 
летия БА М а

Д иректор М У П  «Г орэлектротеплосеть» 
Н .С .И ш утин 

(по согласованию )

6
О рганизовать работу торговы х 

рядов

28 м арта 
с 12.00 до 18.00 

П лощ адь 25- 
летия Б А М а

Р уководитель сектора по торговле и 
ЗП П  О Э П  А дм инистрации  города 

Ты нды  Г .А .Д анды ль

7

О беспечить охрану 
общ ественного  порядка, 
перекры ть транспортное 

движ ение на площ ади 25-летия 
БА М а

28 марта 
с 12.45 до 18.00 

П лощ адь 25- 
летия БА М а

Н ачальник ТУ М О  М В Д  России 
«Т ы ндинский» 

С .Г .К оньков 
(по согласованию )

8
П роизвести  праздничную  

радиотрансляцию  центральны х 
ули ц  города

28 м арта 
с 11.00 до 18.00

Н ачальник У правления культуры 
А дм инистрации  города Ты нды  

А .М .Ш иян

9
О беспечить деж урство  пож арной 

м аш ины

28 марта с 13.00

П лощ адь 25- 
летия БА М а

Н ачальник 3-П С Ч  Ф П С ГУ М ЧС по 
А м урской  области

(по охране города Ты нды ) К.А..Якимов 
(по согласованию )

10
О беспечить деж урство  маш ины  

«скорой  пом ощ и»

28 марта с 13.00 
П лощ адь 25- 
летия БА М а

Г лавны й врач ГА У З А О  «Ты ндинская 
больница» А .Н .К озлов 

(по согласованию )


